
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Of » 09 2023г. № - /6 S -  /7

О дополнительных мерах поддержки 
добровольных пожарных на территории 
поселка Мотыгино, поселка Решающий

В соответствии с Федеральными законами от 06.05.2011 № 100-ФЗ, «О 
добровольной пожарной охране» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главе поселка Мотыгино, предоставлять (оказывать) добровольным 
пожарным, зарегистрированным в реестре добровольных пожарных, 
следующие гарантии:

1.1 Внеочередное право на установку телефона;
1.2 Льгота по оплате абонентской телефонной связи в размере 30% от 

выбранного тарифа;
1.3 Возмещение транспортных расходов, связанных с поездками для 

прохождения первоначальной подготовки;
2. Средства для финансирование мероприятий, предусматривают в местном 
бюджете по согласованию с поселковым Советом депутатов при 
формировании нового бюджета на очередной финансовый год;
3. Контроль за исполнение данного постановления возложить на заместителя 
Главы поселка Мотыгино.
4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Ангарский рабочий» и 
разместить на официальном сайте администрации поселка Мотыгино 
http://adm-mot.km.eisl .ш.

Глава поселка Мотыгино А.В. Абдрахимова

http://adm-mot.km.eisl_.%d1%88

